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REV

VALLE HÄRAD

VARGÖN

GRÄSTORP

1. Halleberg

2. Hunneberg

3. Kinnekulle

4. Lugnåsberget

5. Billingen

6. Mösseberg

7. Ålleberg

8. Brunnhemsberget

9. Tovaberget

10. Myggeberget

11. Borgundaberget

12. Plantaberget

13. Varvsberget

14. Gerumsberget

15. Gisseberget

Platåberg Datum

1.  Halleberg, Trollhättan, Vänersborg 

och Grästorp

2.  Hunneberg, Trollhättan, Vänersborg 

och Grästorp

3.  Kinnekulle, Götene

4.  Lugnåsberget, Mariestad

5.  Billingen, Skövde, Skara

6.  Mösseberg, Falköping

7.  Ålleberg, Falköping

8.  Brunnhemsberget, Falköping, Skövde

9.  Tovaberget, Falköping, Skövde

10.  Myggeberget, Falköping, Skövde

11.  Borgundaberget, Falköping, Skövde

12.  Plantaberget, Falköping, Tidaholm 

13.  Varvsberget, Falköping, Tidaholm

14.  Gerumsberget, Falköping, Tidaholm

15.  (Gisseberget, Tidaholm)

Platåbergen –
Geopark med Unik Historia

Västra Götalands speciella geologi ger upphov till många varierande natur
typer och en hel del kulturhistoria. I Västra Götaland finns 15 platåberg 
som alla är uppbyggda på samma sätt, i lager av olika bergarter. Varje 
berg har egna, utmärkande drag och bergen är världsunika av sitt slag. 
Deras historia sträcker sig nämligen över 1 700 miljoner år bakåt i tiden. 
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Naturreservaten – Spännande Vildmark och Blommiga Kullar 

Naturreservaten i Valle innehåller 
allt. Från spännande vildmark till 
blommiga kullar. Naturreservaten 
ligger nära varandra men skiljer helt 
i karaktär, vilket gör var och en av 
dem unika och väl värda ett besök, 
var och en för sig. 

Ökull, Borregården: 

I reservatet Ökull finns Ökullasjön, 
vid vilken Getaryggen sträcker sig. 
Det är den mest markerade av ås
ryggarna, om 5 km, som ringlar  
genom hela Ökull. Svamp och 
mossfloran är rik i området och 
växtligheten lockar mycket insikter 
och vackra fjärilar. 

Torp: 

Där Valle och Billingen möts, på 
västsluttningen, finns reservatet Torp. 
Det präglas av öppna betesmarker 
och ödelagda gårdar och husgrunder, 
fornåkrar och stengrunder, som 
vittnar om tidigare generationers 
odlarmöda. 

Eahagen, Öglunda ängar:

Ett mjukt kuperat kamelandskap med  
kullar, moränryggar och sänkor. 
I växtriket trängs ek, alm, oxel, 
lind och fågelbär med en rad olika 
blomsterarter. Bland nyponrosor och 
hagtorn sticker gullvivor och präst
kragar upp och ramar in landskapet. 

Lyssnar du noga kan du höra grann 
fågelsång av både näktergal, nötkråka 
och trädkrypare. Inte allt för sällan 
kan du också skymta arten hackspett, 
eller – iallafall höra. 

Jättadalen, Öglunda grotta: 

Det största av de västgötska platå
bergen är Billingen, och genom att 
vandra vid Jättadalen och Öglunda 
får man en inblick i bergens specifika 
uppbyggnad, som sträcker sig 500 
miljoner bakåt i tiden när landet låg 
under vatten. Vid Öglunda grotta 
har bergen bildat ett imponerande 
grottliknande rum, eftersom de ställt 
sig på högkant. Dessutom bjuder 

land skapet på en vacker utsikt över 
bygden Valle, Kinnekulle och Vänern. 

Höjentorp, Drottningkullen: 

Det största av Valles naturreservat  
innehar ett lapptäcke av sjöar, sump
skogar och myrmarker. Utöver det, 
tornar höga kullar upp sig och du 
vandrar genom lundar och öppna 
betesmarker. Växtligheten är rik på 
blomster och lövskog och från reser
vatet når du populära utflyktsmålet 
Läckö slott, som blivit utnämnt till 
Sveriges vackraste. 

Foto: Jonas Ingman/vastsverige.com



Vandringslederna – Vandra i Valle: 

Vallevandringen, 10 km 

Med start hos oss på Flämslätt vandrar  
du genom skog och hagar för att sedan  
fortsätta upp över berget Billingens 
västra sida. Vi rekommenderar att 
du packar fika eller lunchkorg för 
att avnjuta den i Jättadalen, med en 
oslagbar utsikt. Vid bra väder kan du 
till och med skymta Vänern glimta, 
långt far över. 

Flämsjön runt, 9 km 

Med Flämslätt som utgångspunkt tar 
den 9 kilometer långa vandringen dig  
genom beteshagar med ek och ädel
lövskog. Du passerar Remningstorps 

arboretum, en imponerande samling 
träd från hela norra halvklotet. Vidare  
passerar du en smal moränrygg och 
knatar fram över snirkliga stigar i det 
småkuperade landskapet. 

Jättadalen, 5 km 

Vandringsleden leder upp på berget 
Billingen och är den perfekta vand
ringen för den som vill förundras 
över oslagbar utsikt över vårt vackra 
landskap, från något högre höjder. 
Den branta stigen är bra träning för 
benen och flåset åtgärdar du genom 
att stanna vid Offerkällan för friskt, 
isande kallt vatten. 

Ljungstorp, 4–5 km

Att utgå från Ljungstorps bygdegård  
leder dig upp till Billingen och en 
utsikt över hela Vallebygden, Horn
borgasjön och ända bort till Kinne
kulle. På vägen ner passeras den kända  
Ambjörnstorpsgranen, ett jättelikt träd.  

Höjentorp, 3 km

I Drottningkullens naturreservat finns  
Höjentorps slottsruiner, kvarlevorna 
efter slottets brand på 1700talet. 
Kring ruinerna finns flera kortare 
vandringsleder perfekta för de lite 
snabbare utflykterna. Området ramas  
in av flera sjöar, där ett dopp en varm  
sommardag tycks ganska svårslaget.

Ökull, 4 km 

Vandringen kring Ökull är kantad 
av vackra rastplatser för den fika
sugne. Sträckan löper genom betes
marker, kärr, sjöar samt björk och 
alsumpskogar. 

Torp, 3 km

Torp är den perfekta vandringen för 
dig som vill kombinera historia, fika 
och vandring. Stigen går från vägen 
mellan Öglunda och Varnhem, vilket 
passar utmärkt för att kombinera 
natur och motion med lära och fika. 
Vandra genom vackra betesmarker 
för att sedan besöka Varnhems kloster  
och fika på deras berömda klosterkafé. 

Foto: Roger Borgelid/vastsverige.com



Bad – Dopp i det Blå 

Flämslätt

Ett välskött, populärt utflyktsmål 
är badet vid Flämslätt. En liten vik 
ramas in av bryggor för de mindre 
barnen och bredvid finns hopptorn 
och kiosk där man kan köpa glass, 
godis och dricka. 

Näsbadet

Invid sjön Skärvalången finns  
populära badplatsen Näsbadet.  
En sandstrand leder ner till vatten 
och brygga och en bit därifrån finns 
omklädningsrum. Sjön är ett populärt 
resmål för barnfamiljer.

Vingsjön 

I utkanten av Axvall finns barn
vänliga badbryggan vid Vingsjön.  
Temperaturen i sjön är uppfriskande 
och ett populärt resmål för barn
familjer. 

Naturbadplatser

I anslutning till de många vandrings
lederna finns dussintals, mindre och 
skymda, badmöjligheter. Ett dopp i 
det blå behöver inte alltid vara så  
strukturerat, så glöm inte att packa 
ner badkläder i fikakorgen. 



Varnhem – Kafé, Vikingar och Klosterruiner

I området Varnhem blandas historia 
med himmelskt gott fika. Kloster
kaféet är välbesökt av likväl turister 
som boenden i området och bjuder 
på hemmagjorda bakverk och lättare 
luncher. I de vackra omgivningarna  
runt kaféet finnes Varnhems kloster
ruiner, en välbesökt historisk plats 
som bland annat förekommit i 
filmati seringen av Arn. Missa inte att 

göra ett besök i klosterkyrkan samt 
till hörande klostermuseum. 
I närliggande Kata Gård 
finns utställningar om de 
kristna vikingarna, där du  
bland annat kan besöka 
Vikingakvinnan Katas 
grav och ta en tur i 
spåren efter den  
forna Vikingatiden.

Axevalla Travbana – En av Sveriges Största

Cirka en mil utanför Skara ligger 
Axevalla Travbana, en av Sveriges 
största travbanor. Den invigdes 1956 
och har sedan dess arrangerat många 
travdagar per år, och lockar ständigt 

tusentals besökare. Axevalla är mest 
känt för sitt arrangemang Trippel
travet, då storloppet StoChampionatet 
körs. Banan har dessutom det längsta 
upploppet i Sverige, om 218 meter. 

Gyllene spiken – Geologisk Referenspunkt 

På den östra sidan av Hunneberg, 
ett av de 15 platåbergen, sitter en 
guldfärgad stor spik rakt in i berget. 
Den gyllene spiken är nämligen en 
internationell, geologisk referens
punkt som markerar när den geolo
giska historien gick från en nivå till 

en annan. Spiken symboliserar nivån 
Floian, som utöver nivån är namnet 
på en utmärkande litet fossil som 
hittats i berget. Floian var ett mask
liknande djur med fyra armar, som 
förekom för första gången för 478 
miljoner år sedan. 

Silverfallen – Vattenfall i Naturreservat 

Mellan det barriga platåberget  
Billingen och lovskogsklädda Valle 
ligger Silverfallet. Utför en kant, dryga 
femtio meter hög, kastar sig vatten 
fritt, och rinner sedan längs med en 
bäck, inramad av träd och åter träd. 

Om våren när det blommar lockar 
det till sig sällsynt naturliv, som fågel
arterna Strömstaren och Fors ärlan. 
Om vintern fryser vattnet i vackra 
isformationer, vilket gör området till 
ett populärt utflyktsmål året om.

Billingens golfklubb – Slå ett Par Hål 

Billingens golfbanor med placering 
i den lilla storstaden Skövde är ett 
populärt mål för de golfintresserade. 
Området kantas av banor där du 

kan välja att slå ut på 9 eller 18 hål. 
Banorna är inmejslade i den vackra 
natur vid sidan av berget Billingen. 



Foto: anhede.se

Skara Sommarland – Succé för Barnen

Som Skandinaviens största vatten
park lockar Skara Sommarland barn 
som vuxna under årets varmaste 
månader. I parken finns vattenland, 
åkattraktioner och gocart. 

Observera att Skara Sommarland beräknas 

slå upp portarna för säsongen 2021 i juni, 

och det med tydliga restriktioner för vad 

som gäller i förhållande till pandemin. 

Foto: Joakim Öhrn

Läckö slott – Vänerns pärla 

Strax utanför Lidköping solar sig 
Magnus De La Gardies barocka slott 
Läckö, precis vid Vänern. Udden, som  
slottet är placerat på, är en populär 
plats på många sätt. Inte minst under 
sommaren, då hundratals konserter  
hållits på området genom åren. 
Platsen är en av VästSveriges mest 
besökta turistmål och utöver slottet, 

med dess välbevarade barocksalar, är 
området runt omkring en upplevelse  
i sig. Vandra i slottsträdgården 
som är känd som ”en förtrollande 
utställnings trädgård’’, gå en guidad 
tur och få insyn i den 700 år gamla 
historien. Slottet har dessutom valts 
till Sveriges vackraste, och bara det 
är väl argument nog för ett besök?

Tranorna vid Hornborgasjön 

Ett säkert vårtecken 

Hornborgasjön är alltid ett vackert utflykts
mål, men allra flest besökare lockas under 
den tidiga våren då tranorna hittar dit.  
Den vackra fågeln är starkt förknippad  
med vårens första dagar i länet och varje  
kväll räknas antalet tranor som flyger genom  
luften, på väg att hitta till sina sov platser. 
Tusentals fåglar kommer till Hornborgasjön 
varje år, och den allra högsta siffran nåddes 
under april 2019, då man räknade till  
27 300 tranor som passerade området.

Ryds grottor – Särklassig Utsikt

Att utgå från Billingens fritidsområde 
ger dig möjligheten att välja och vraka 
bland en mängd fritidsaktiviteter. Där  
finns skidspår, slalombacke och is 
för skridskor om vintern och året om  
lockar de välskötta vandringslederna 
tusentals besökare. Ryds Grottor är 
ett väl värt stopp i fritidsområdet 

som bjuder långt gången utsikt, över 
staden Skövde och far över. Stora 
stenblock bildar ett grottliknande 
rum utmed berget, vilket bidrar till 
att platsen räknas till en av stadens 
häftigaste. För den hungrige finns 
iordninggjord grillplats och fikabord.


